
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

219/2020

219/2020

16/10/2020

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

219/2020

46/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/12/2020

Aquisição futura de mobiliários, entre outros, para atender as Secretarias Municipais: Saúde e 

saneamento, Finanças, Meio Ambiente,  Planejamento, Turismo, Educação, Administração, Assistência 

Social  -  Programas e Projetos Sociais e Unidades Escolares pelo período de 12 (doze) meses.              

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA- EPP     (4868)

36

CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 04 - Indicado para alunos de

1,33 a 1,59m - CARTEIRA : tampo em madeira aglomerada (MDP),

com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimento

superior em laminado melamínico de alta pressão com

acabamento texturizado cor CINZA, afixado a estrutura com

parafusos de 5,0x45mm; porta livros em polipropileno, afixado a

estrutura por rebites de repuxo; ponteiras e sapatas em

polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe;

coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29x58mm, chapa

16; travessa superior em tubo e pés confeccionados em tubo;

chapa 16; Dimensões aproximadas (LxPxA) 60x45x64cm ;

CADEIRA : Assento e encosto em polipropileno e afixado a

estrutura por rebites de repuxo em polipropileno copolímero virgem,

com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de

encaixe; estrutura tubular 20,7mm, chapa 14; e Encosto 39x19xm;

Assento 40x35xm; Altura até o assento 38cm - COR VERMELHO -

Marca: M2V

UN 600,00  0,0000 309,90    185.940,00

Total do Fornecedor: 185.940,00

CENTRO DIGITAL INFORMATICA - EIRELI     (5922)

14

BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 - PROINFANCIA -

Banco retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo

1.80 x 0.40,com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede

1,2. - Marca: ANDRIEI

UN 60,00  0,0000 308,00    18.480,00

44

LONGARINA 3 LUGARES ISO, ASSENTO E ENCOSTO EM

POLIPROPILENO; BASE LONGARINA ESTRUTURA QUADRADA

50X20MM; ESTRUTURA DO ENCOSTO ISO EM AÇO

OBLONGO; ALTURA TOTAL: 80CM; LARGURA TOTAL: 145CM;

PROFUNDIDADE TOTAL: 55CM; ALTURA ATÉ O ASSENTO:

48CM; DIMENSÃO ASSENTO: 47X40CM; DIMENSÃO ENCOSTO:

46X31CM - Marca: NAÇAO MOVEIS

UN 100,00  0,0000 325,00    32.500,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO    

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

219/2020

219/2020

16/10/2020

Folha:  2/7

CENTRO DIGITAL INFORMATICA - EIRELI     (5922)

55

MESA MONOBLOCO PARA REFEITÓRIO - (M1) - PROINFANCIA

- Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo

1.80 x 0.80,com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede

1,2. - Marca: ANDRIEI

UN 30,00  0,0000 380,00    11.400,00

Total do Fornecedor: 62.380,00

COMERCIAL GALIPHE - EIRELI     (6107)

6

ARMÁRIO BAIXO Armário em MDP 15 mm, tipo baixo, duas

portas, dobradiças, acabamento BP, dimensões L 60 cm, A 74,5

cm e Profundidade 31,5 cm - Marca: LUNASA

UN 2,00  0,0000 287,51    575,02

10

ARMÁRIO DE COZINHA 3 PORTAS E VIDRO - 3 GAVETAS -

Caracteristicas: pintura eletrostática a pó, mais resistência e

durabilidade ao produto; Puxadores em acrilíco, pés reguláveis se

adaptam em qualquer piso, gavetas plástica com corrediças

metálicas, fáceis de limpar e resistência de peso de 5 kg; vidros

temperados e serigrafados. Dimensões Altura 193cm; largura

105cm, profundidade 44,5cm; peso 39,31 kg. Garantia de 12

meses. - Marca: TELASUL

UN 25,00  0,0000 860,00    21.500,00

34

CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO -

COMPOSTO POR 1 MESA E 4 CADEIRAS BISTRÔ; CADEIRA

MONOBLOCO; EMPILHÁVEIS; MATERIAL: POLIPROPILENO +

ADITIVO E FILTRO UV; CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 150KG;

CERTIFICADO PELO INMETRO. - Marca: ECP PLASTICOS

UN 40,00  0,0000 230,50    9.220,00

41

GAVETEIRO MADEIRA 04 GAVETAS COM CHAVE - Marca:

LUNASA

UN 4,00  0,0000 380,00    1.520,00

42

GAVETEIRO VOLANTE com 02 gavetas e um gavetão; tampo em

MDP, laterais, costas e gavetas em MDP; Altura: 62,1cm; Largura :

41,2cm; Profundidade : 57,2cm; cor cinza semi fosco - Marca:

LUNASA

UN 18,00  0,0000 330,00    5.940,00

48

MESA DE ESCRITÓRIO , 02 ou 03  GAVETAS - MEDIDAS

APROXIMADAS 100X60CM; COR TABACO PRETO OU BRANCO

- Marca: LUNASA

UN 9,00  0,0000 288,90    2.600,10

50

Mesa De Reunião Executiva Tamburato 2000x1000mm, pés

reguláveis - Marca: LUNASA

UN 3,00  0,0000 799,80    2.399,40

51

Mesa De Reunião, MDF, medindo 250x120cm, com borda de

40mm, cor maribo com preto - Marca: LUNASA

UN 5,00  0,0000 1.200,00    6.000,00

52

MESA EM "L" RETA, MDF, medida 150 X 70cm, com borda de

40mm  cor maribo com preto, contendo mesa auxiliar 90 X 45cm,

com borda de 40mm - Marca: LUNASA

UN 56,00  0,0000 460,00    25.760,00

53

MESA EM "L" RETA, MDF, medida 180 X 70cm, com borda de

40mm  cor maribo com preto, contendo mesa auxiliar 90 X 45cm,

com borda de 40mm, cor maribo com preto. - Marca: LUNASA

UN 21,00  0,0000 489,90    10.287,90

56

MESA PARA ESCRITÓRIO, com 02 Gavetas 1,50 x 0,60 x 0,74. -

Marca: LUNASA

UN 32,00  0,0000 314,80    10.073,60

57

MESA PARA REUNIÃO, COM 8 LUGARES OVAL - Mesa De

Reunião Oval Com Pvc Flexivel 200 X 120X75cm

Material: Estrutura Em Aço Carbono, Tampo em MDF e laterais

com Pvc Flexível. - Marca: LUNASA

UN 12,00  0,0000 578,90    6.946,80

58

MESA REUNIÃO RETANGULAR COM 12 LUGARES - Marca:

LUNASA

UN 2,00  0,0000 660,00    1.320,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO    

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

219/2020

219/2020

16/10/2020

Folha:  3/7

COMERCIAL GALIPHE - EIRELI     (6107)

59

MESA TAMPO MELAMÍNICO MDF 15mm - COM BORDA PVC NA

COR CINZA, pés de metal na cor do tampo, medida: altura

740mm, largura 1210mm, profundidade 02 gavetas mxg 02,

medida 208mm, largura 356mm, profundidade 380mm. - Marca:

LUNASA

UN 84,00  0,0000 339,90    28.551,60

Total do Fornecedor: 132.694,42

COMERCIAL K & D LTDA     (5181)

2

Armário aço 02 portas cor chumbo, altura 1927mm, largura

800mm, profundidade 400mm - Marca: RUSTIKA

UN 166,00  0,0000 555,00    92.130,00

5

ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS, FABRICADO EM AÇO

CHAPA # 26 E TAMPO SUPERIOR EM CHAPA #24, COM

SUPORTE PARA PASTA SUSPENSA, CAPACIDADE 15KG,

COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO E PORTA ETIQUETA

ESTAMPADO; EQUIPADO COM 4 SAPATAS PLÁSTICAS

NIVELADORAS; SISTEMA DE FECHAMENTO, COM

ACIONAMENTO POR CHAVE QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE

TODAS AS GAVETAS; DIMENSÕES DO ARQUIVO: ALTURA:

1.335MMX460MMX550MM PROFUNDIDADE; DIMENSÕES DAS

GAVETAS: 280X390X430MM. - Marca: RUSTIKA

UN 41,00  0,0000 400,00    16.400,00

7

ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS E 04 PRATELEIRAS: MODELO

AA-90 C/ 2 PORTAS, MAÇANETA C/ CHAVES, 4 PRATELEIRAS

INTERNAS. DIMENSÕES ALTURA 1,980 X 0,900 LARGURA X

0,470M PROFUNDIDADE, ACABAMENTO: PINTURA

ELETROSTÁTICA NA COR CINZA E TRATAMENTO

ANTIFERRUGINOSO. - Marca: RUSTIKA

UN 7,00  0,0000 510,00    3.570,00

8

ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS

AJUSTÁVEIS; DIMENSÕES : 200X90X40CM; CHAPA 26 - Marca:

RUSTIKA

UN 6,00  0,0000 510,00    3.060,00

25

CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ESPUMA injetada 450mm -

em couro ecológico preto ou tecido js preto, base giratória com 02

regulagem altura e encosto atrás, braço digitador botão preto. -

Marca: MOGIFLEX

UN 230,00  0,0000 310,00    71.300,00

Total do Fornecedor: 186.460,00

COMERCIAL MALLONE EIRELI     (4911)

3

Armário aço 04 gavetas para pasta suspensa - medindo

133x47x60cm (altura x largura x profundidade), fechadura

cilíndrica, com travamento simultâneo das gavetas na cor cinza

padrão pintura eletrostática com tratamento antiferruginoso. -

Marca: RUSTIKA

UN 48,00  0,0000 394,50    18.936,00

20

CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, ESTOFADA - Marca: VIANFLEX

UN 18,00  0,0000 94,00    1.692,00

21

CADEIRA FIXA, ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO OBLONGO

(EMPILHÁVEL) ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO,

COR PRETA - Marca: VIANFLEX

UN 20,00  0,0000 97,90    1.958,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO    

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

219/2020

219/2020

16/10/2020

Folha:  4/7

COMERCIAL MALLONE EIRELI     (4911)

32

CONJUNTO COLETIVO INFANTIL TAMANHO 01 (01 mesa e 04

cadeiras) - CJC - 01

MESA : Dimensões : 800 x 800 x 460mm ; estrutura em tubo de

aço industrial, pés em tubo 1 1/2, travessa em tubo 20X40;

tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi pó; tampo em MDP

ou MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico na

cor cinza e na parte inferior na cor branca fixado por parafusos;

bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de

borda na cor laranja; ponteiras e sapatas em polipropileno; altura

460mm - CADEIRA : Dimensões : 450 x 330 x 560mm; estrutura

em tubo de aço industrial 20,7mm; tratamento antiferruginoso e

pintura em epóxi-pó, apresentar na proposta o Certificado do

INMETRO do modelo da cadeira, acompanhado da Certificação de

Conformidade do processo produtivo (ABNT/INMETRO) ; assento

e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica, COR

LARANJA, fixado à estrutura por rebite 4,8x16; altura 560mm. -

Marca: ANDRIEI

UN 20,00  0,0000 357,50    7.150,00

35

CONJUNTO ESCOLAR ADULTO CJA 06 - Indicado para usuários

com altura de 1,59 a 1,88m - Classe 060X045 revestida com

laminado de alta pressão; borda PVC 3mm de espessura; estrutura

: tubo de aço 29x58 em chapa 16, 1/4 em chapa 16 e 1 1/2" em

chapa 16; porta livros injetado na cor CINZA; CADEIRA com

assento e encosto  injetados na cor AZUL - Marca: ANDRIEI

UN 600,00  0,0000 296,80    178.080,00

37

CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA01 ( 01 mesa e 01 cadeira)

- Indicado para crianças de 0,93m a 1,16 : MESA : tampo em

madeira aglomerada (MDP) , com os cantos arredondados,

espessura 18mm com revestimentos superior em laminado

melamínico de alta pressão com acabamento texturizado cor

CINZA, afixado à estrutura com parafusos; porta livros em

polipropileno, afixado a estrutura por rebites de repuxo com o

símbolo internacional da reciclagem; ponteiras e sapatas em

polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe;

coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58mm em

chapa 16; Dimensões aproximadas : 60 x 45 x 46 cm. CADEIRA :

Assento e encosto em polipropileno e afixado a estrutura por

rebites de repuxo; copolímero virgem com o símbolo internacional

de reciclagem e afixado por meio de encaixe; Dimensões

aproximadas : encosto 336 x 168 Assento 340 x 260 Altura até o

assento 260mm. - COR LARANJA - Marca: ANDRIEI

UN 80,00  0,0000 248,50    19.880,00

38

CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL FNDE - CJA03 - Indicado para

crianças 1,19m a 1,42m - CARTEIRA : Tampo em madeira

aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura

18mm com revestimento superior em laminado melamínico de alta

pressão com acabamento texturizado cor CINZA; afixado a

estrutura com parafusos de 5,0mm; porta livros em polipropileno

afixado a estrutura por rebites de repuxo de 4,0mm e com símbolo

internacional de reciclagem; ponteiras e sapatas em polipropileno

copolímero virgem afixado por meio de encaixe; coluna e travessa

longitudinal em tubo oblongo 29 x 58mm, chapa 16; Dimensões

aproximadas (L X P X A) 60cmx45cmx46cm. CADEIRA : Assento e

encosto em polipropileno e afixado a estrutura por rebites de

repuxo; copolímero virgem, com o símbolo internacional de

reciclagem e afixado por meio de encaixe; estrutura tubular

20,7mm, chapa 14 ; encosto :33cmx16cm; assento: 34cmx26cm;

altura até o assento 26cm - COR AMARELO - Marca: ANDRIEI

UN 270,00  0,0000 248,50    67.095,00

45

LONGARINA SECRETARIA EXECUTIVA 04 LUGARES - Estrutura

base longarina para 04 lugares metal preto assento e encosto

45mm tecido J Serrano - Marca: VIANFLEX

UN 12,00  0,0000 326,00    3.912,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO    

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

219/2020

219/2020

16/10/2020

Folha:  5/7

COMERCIAL MALLONE EIRELI     (4911)

49

MESA DE REFEITÓRIO com bancos separados em MDF revestido

em fórmica  de cor branca; estrutura de aço; medidas da mesa :

2,50X60 com 75cm de altura; medidas do banco : 2,50x30 - Marca:

ANDRIEI

UN 20,00  0,0000 1.105,00    22.100,00

Total do Fornecedor: 320.803,00

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI     (6362)

13

BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - Para pesar pessoas; capacidade

máxima 200kg; divisões de 50g; display LCD de 6 dígitos com

backlight instalado diretamente na plataforma da balança;

iluminação do display após o equipamento atingir a carga máxima;

estrutura em chapa de aço carbono ou alumínio; acabamento em

tinta eletrostática a pó; tapete em borracha antiderrapante; pés

reguláveis em borracha sintética; função TARA até capacidade

máxima; homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM; alça

resistente para transporte; baterias interna de 6 volts ou 9 volts que

oferece autonomia de funcionamento por até 50 horas e fonte

carregadora externa; 01 ano de garantia; com alta durabilidade;

peso da balança : 5kg - Marca: LIDER P200M

UN 2,00  0,0000 950,00    1.900,00

Total do Fornecedor: 1.900,00

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.     (5429)

12

ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 8 PORTAS EM TAMANHO

MAIOR COM CABIDEIRO E PITÃO PARA CADEADO; PÉS COM

SAPATAS PROTETORAS; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI;

DIMENSÕES - ALTURA: 1,96M; LARGURA: 1,23M;

PROFUNDIDADE: 0,36M;CHAPA : CORPO 26 / PORTAS 22 -

Marca: RUSTIKA

UN 10,00  0,0000 799,00    7.990,00

19

CADEIRA ERGONÔMICA FIXA, SEM BRAÇO - ASSENTO e

encosto estofados em esuma de poliuretano laminada 40mm,

revestimento em tecido polipropileno na cor preta, com proteção

das bordas em perfil de PVC, base com 4 pés,estrutura em aço

tubular pintada em epoxi preto. - Marca: MGFLEX

UN 215,00  0,0000 118,90    25.563,50

22

CADEIRA GIRATORIA COM ENCOSTO E ASSENTO

REVESTIDO EM COURO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS,

BRAÇOS DE APOIO FIXOS, RODAS EM PLÁSTICO, COR

PRETA. - Marca: MGFLEX

UN 15,00  0,0000 318,50    4.777,50

23

CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE, COM ENCOSTO PARA

BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA, BASE GIRATÓRIA E

RODINHAS, REVESTIMENTO COURINO, COR PRETA - Marca:

MGFLEX

UN 10,00  0,0000 433,50    4.335,00

24

CADEIRA PARA RECEPÇÃO TIPO POLTRONA, ESPUMA D20, 4

PÉS, COR PRETO - Marca: MGFLEX

UN 12,00  0,0000 264,80    3.177,60

27

CARRINHO PARA ARMAZÉN DE ALIMENTOS - Produzido em

aço; capacidade até 200kg; aba fixa; 2 rodas maciças RM-5B; aro

de aço, rolamento de alumínio; Diâmetro eixo : 3/4"; comprimento

cubo : 49mm; pintura epóxi cinza; largura : 23cm; comprimento :

36cm; altura : 114cm; peso 19,5kg; rodas : RM39 - Marca: WG

UN 5,00  0,0000 315,00    1.575,00

40

Estante aço com 6 prateleiras - medida: altura 2000mm, largura

920mm, profundidade 300mm cor chumbo. - Marca: RUSTIKA

UN 142,00  0,0000 164,80    23.401,60

Total do Fornecedor: 70.820,20

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO    

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

219/2020

219/2020

16/10/2020

Folha:  6/7

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (6361)

17

CADEIRA ALIMENTAÇÃO (C1) PRO INFÂNCIA - cadeira alta de

alimentação dobrável - Proteção lateral: mínimo de 140mm,

medidos do topo da proteção lateral superfície do assento

(medições realizadas conforme o item 6.9.2 da ABNT NBR

15991-2). Borda frontal do assento: raio mínimo de 5mm. - Marca:

GALZERANO

UN 105,00  0,0000 284,92    29.916,60

46

MESA AÇO INOX INDUSTRIAL; BANCADA DE APOIO 1,2M

(120X60X80CM); AÇO INOXIDÁVEL TIPO 201; SUPORTA ATÉ

300KG DE CARGA, SENDO 200KG NA TAMPA SUPERIOR E

100KG NA TAMPA INFERIOR; COMPRIMENTO 120CM;

LARGURA 60CM; ALTURA 80CM; 1 PRATELEIRA INFERIOR;

ESPESSURA DA CHAPA DE AÇO 0,6MM; ESPESSURA DOS

TUBOS 1MM; PESO LÍQUIDO 24,4KG; COM PÉS. - Marca: NM

UN 6,00  0,0000 1.299,00    7.794,00

54

MESA INOX - MESA LISA COM PRATELEIRA INFERIOR

gradeada 800x1500x860mm. Aço inoxidável AISI 304, liga 18.8,

espessura da chapa de inox 1mm; pés tubulares em aço inoxidável

01 ½ e sapatas ajustáveis em polipropileno. Solda inox, sistema

TIG, inerte a resíduos e acabamento polido. - Marca: NM

UN 15,00  0,0000 2.148,00    32.220,00

Total do Fornecedor: 69.930,60

SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI     (5476)

4

ARMÁRIO ALTO DE ESCRITÓRIO FECHADO, 2 PORTAS EM

MDF, TRÊS PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAVES, COR

TABACO, PRETO OU BRANCO - Marca:  M.FLEX

UN 6,00  0,0000 552,00    3.312,00

11

ARMÁRIO MULTIUSO, 2 PORTAS E PRATELEIRAS DE ALTURA

MÁXIMA 1,30cm, COR BRANCO - Marca:  M.FLEX

UN 6,00  0,0000 449,00    2.694,00

15

BANQUETA ALTA COM ASSENTO EM POLIPROPILENO, PÉS

EM MADEIRA E DETALHES EM METAL, COR BRANCO OU

PRETO. ALTURA ATÉ O ASSENTO; 45cm, ALTURA TOTAL ATÉ

82cm - Marca:  M.FLEX

UN 4,00  0,0000 331,00    1.324,00

16

BELICHE SOLTEIRO - MATERIAL MADEIRA MACIÇA /MDF;

comprimento: 198 cm; largura: 97 cm; altura: 158 cm; para colchão

de 0,88 x 1,88 cm; com escada lateral. - Marca:  M.FLEX

UN 15,00  0,0000 545,00    8.175,00

18

CADEIRA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO; EM TUBO DE

AÇO OBLONGO 16X30 E REDONDO 3/4 NAS TRAVESSAS DO

ASSENTO; PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA; CAPACIDADE:

120KG, COM 2 PINOS PARA TRAVAMENTO EM PP - Marca:

R.PLASTICO

UN 250,00  0,0000 73,00    18.250,00

26

CAMA DE SOLTEIRO IDEAL PARA COLCHÃO DE 88CM DE

LARGURA, EM MADEIRA MACIÇA DE EUCALIPTO E

ACABAMENTO EM VERNIZ - Marca:  M.FLEX

UN 30,00  0,0000 401,00    12.030,00

33

CONJUNTO DE BERÇO COM COLCHÃO (BÇ1) - PROINFANCIA

- Berço com comprimento total incluindo cabeceiras: 1200 mm

(+ou- 10mm);

?largura total incluindo grades: 670 mm (+ou- 10mm)0.

Colchão com comprimento: 1150mm; largura: 620mm e espessura:

120mm. - Marca:  M.FLEX

UN 35,00  0,0000 502,00    17.570,00

47

MESA DE CENTRO COM 04 PÉS, COR ESCURA: TABACO OU

PRETO - Marca:  M.FLEX

UN 20,00  0,0000 226,00    4.520,00

Total do Fornecedor: 67.875,00

Total Geral: 1.098.803,22

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO    

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

219/2020

219/2020

16/10/2020

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO    

PREFEITO MUNICIPAL


